
Wg właściwości 

WA-ZP.271.7.9.2019                                         Gołdap, dn. 11.03.2019 r.  

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia                                            

i odpowiedzialności cywilnej Gminy Gołdap i jej jednostek organizacyjnych, instytucji 

kultury oraz spółek komunalnych”  

Gmina Gołdap, w trybie o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), w odpowiedzi na wniesione 

drogę elektroniczną - e-mail w dniu 6 marca br. zapytania do specyfikacji istotnych warunków 

zamówieni w załączeniu przekazuje ich treść wraz z wyjaśnieniami:  

Pytanie nr 1 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 15.03.2019r.  

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający informuje, że w dniu 7 marca br. dokonał zmiany terminu składania ofert i 

wyznaczył nowy termin do składania na 15.03.2019 r. godz. 11:00. 

 

Pytanie nr 2 

UMOWA UBEZPIECZENIA GENERALNEGO – ZAŁĄCZNIK NR 5A, 5B i 5C  DO 

SIWZ - zapisy dot. możliwości zmiany umowy w stosunku do oferty wykonawcy w zakresie 

zwiększenia sum gwarancyjnych, uzupełnienia limitów, zmiany zakresu wykonywanej 

działalności, wydłużenia okresu ochrony - prosimy o wprowadzenie warunku akceptacji obu 

stron Zamawiającego i Wykonawcy; 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 5 ust 3. (ZAŁĄCZNIK NR 5A, 5B i 5C DO SIWZ) 

„Wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron (Wykonawcy i Zamawiającego) 

wyrażonej w formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.”  

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK ORAZ SPRZĘTU 

ELEKTRONICZNEGO  

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.                    

W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.                 

W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie. 

 

Pytanie nr 4 

W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: „Zakres 

ubezpieczenia oparty o zakres all risk, obejmuje co najmniej wszystkie szkody polegające na 

utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia …..” wnosimy o wyjaśnienie 

intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych 

wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów 

komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania 



radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące 

możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji 

Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: 

„Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, 

chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego 

w SIWZ i programie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie 

OWU Wykonawcy. Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej opartej  na systemie all 

risk określając minimalny zakres ubezpieczenia których nie może zostać wyłączony w OWU 

Wykonawcy. Zamawiający w zakresie podstawowym nie precyzuje akceptowalnych wyłączeń 

ochrony ubezpieczeniowej. Przedmiotowe wyłączenia wynikać będą z OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 5 

W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

„Zakres ubezpieczenia obejmuje co najmniej wszystkie szkody polegające na utracie, 

zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia…” wnosimy o wyjaśnienie intencji 

Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń 

np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, 

szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze 

zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. 

Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do 

zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte 

szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie 

OWU Wykonawcy. Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej opartej  na systemie all 

risk określając minimalny zakres ubezpieczenia których nie może zostać wyłączony w OWU 

Wykonawcy. Zamawiający w zakresie podstawowym nie precyzuje akceptowalnych wyłączeń 

ochrony ubezpieczeniowej. Przedmiotowe wyłączenia wynikać będą z OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 6 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w Programie? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie istotnych różnic 

b) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 

podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we 

wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 

w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy  

o ich wskazanie. 

d) Prosimy o informację, czy podana w SIWZ wartość odszkodowań uwzględnia wysokość 

franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie do dotychczasowych umów. W 

przeciwnym wypadku prosimy o podanie wysokości tych franszyz i/lub udziałów własnych 

e) Prosimy o wskazanie przyczyny powstania najwyższych szkód (wypłaty powyżej 10 000zł) 

w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz informacji czy i jakie 

działania podjął Zamawiający w celu uniknięcia ich powstania w przyszłości; Prosimy również  

o wskazanie , których jednostek dotyczyły; 

f) Prosimy o wskazanie przyczyny powstania najwyższych szkód zgłoszonych ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej.  



Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 latach był ubezpieczony w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ. Podana szkodowość obejmuje wszystkie 

zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje. 

Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach był ubezpieczony w zakresie określonym w 

SIWZ.  

W okresie ostatnich 3 lat Zamawiający był ubezpieczony w zakresie ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych, kradzieży z włamaniem i rabunku oraz szyb od stłuczenia, 

natomiast w obecnym postępowaniu wymagany jest zakres ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk.  

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat obowiązywały następujące wysokości 

franszyz / udziałów własnych: 

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych –  

Franszyza integralna: brak 

Franszyza redukcyjna i udział własny – brak  

Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku –  

Franszyza integralna: brak 

Franszyza redukcyjna i udział własny – brak  

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego –  

Franszyza integralna: brak  

Franszyza redukcyjna i udział własny – brak  

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  –  

Franszyza integralna – brak  

Franszyza redukcyjna i udział własny – dla szkód w środowisku w wysokości nie większej 

niż 1 000 zł 

Dla OC pracodawcy – zakres nie obejmuje świadczeń wypłacanych na podstawie ustawy o 

ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.  

 

Zamawiający informuje, że przyczynami powstania szkód w ubezpieczeniu mienia od ognia i 

innych zdarzeń losowych o wartości wypłat powyżej 10 000 zł były pożary, zalania 

(Administracja Domów Mieszkalnych), deszcz nawalny, zalanie (Ośrodek Sportu i Rekreacji), 

uszkodzenie dachu (Dom Kultury), udrożnienie przepustu, dewastacja zieleni miejskiej (Urząd 

Miasta), natomiast przyczynami powstania najwyższych szkód w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej były zalania.  

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację 

zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji 

zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź 

lub lokalne podtopienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający w ramach ubezpieczenia nie wskazuje lokalizacji zagrożonych powodzią bądź 

lokalnymi podtopieniami. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie zgłasza do ubezpieczenia mienia związanego ze 

składowaniem, sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 

jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia związanego ze 

składowaniem, sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 

jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

 



Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. 

 

Pytanie nr 10 

Klauzula rezygnacji z regresu - prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania, 

jeżeli szkoda została wyrządzona w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków 

odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów 

o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający potwierdza, że klauzula rezygnacji regresu nie ma zastosowania, jeżeli szkoda 

została wyrządzona umyślnie lub w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków 

odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w  rozumieniu przepisów 

o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

Pytanie nr 11 

Klauzula kosztów dodatkowych - prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są 

koszty usunięcia zanieczyszczeń gleby i wody oraz koszty ich rekultywacji lub wymiany. 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony klauzuli kosztów dodatkowych wyłączone są 

koszty usunięcia zanieczyszczeń gleby i wody oraz koszty ich rekultywacji lub wymiany. 

 

Pytanie nr 12 

W zakresie ubezpieczenia terroryzmu prosimy o przeniesienie ryzyka do zakresu 

fakultatywnego oraz prosimy o ustanowienie wspólnego limitu w wysokości 500 000 zł dla 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego. Prosimy również o 

potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych 

b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 

c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych 

d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 

chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów 

e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 

puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni 

f. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych 

lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało 

pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem A, zanim środki te zostały podjęte 

g. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 

znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem. 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ, przy czym Zamawiający 

modyfikuje treść załącznika nr 6 do SIWZ, poprzez zmianę zapisu pkt 22.19, w ten sposób, że:  

jego treść w brzmieniu: 

„Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się szkody 

powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych indywidualnie 

lub zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, ekonomicznych lub 

socjalnych, skierowanych przeciwko interesom politycznym i gospodarczym kraju albo życiu 



i zdrowiu osób, instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu w 

celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź 

zorganizowania pracy instytucji i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia” 

 

otrzymuje nowe brzmienie, tj.: 

„Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się szkody 

powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych indywidualnie 

lub zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, ekonomicznych lub 

socjalnych, skierowanych przeciwko interesom politycznym i gospodarczym kraju albo życiu 

i zdrowiu osób, instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu w 

celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź 

zorganizowania pracy instytucji i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia. 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych  

2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego  

3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych  

4) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 

chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów  

5) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 

puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni”  

 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 6  

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, iż zakresem ubezpieczenia nie są objęte zwierzęta oraz rośliny. 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 6A do SIWZ, pkt. 3.5.6. zakres 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje: 

3.5.6 Szkody w zieleni – limit 5 000 zł; 

Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie są objęte 

zwierzęta.  

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenie mienie wyłączone z 

eksploatacji/użytkowania, w tym mienie remontowane oraz udzielenie informacji, czy 

Zamawiający planuje wyłączenie z eksploatacji/użytkowania mienie oraz remonty na które w 

świetle przepisów prawa wymagane będzie pozwolenie na budowę.  

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienie wyłączonego z 

eksploatacji/użytkowania, w tym mienia remontowanego. Na obecną chwilę Zamawiający nie 

ma w planach wyłączenia z eksploatacji/użytkowania mienia oraz remontów na które w świetle 

przepisów prawa wymagane będzie pozwolenie na budowę. 

Pytanie nr 15 

Odpowiedzialność za szkody, w tym szczególnie zalaniowe w mieniu zainstalowanym bądź 

składowanym bezpośrednio na podłodze – prosimy o doprecyzowanie „o ile takie 

zainstalowanie lub składowanie wynika ze specyfiki mienia”. 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 

 

 



Pytanie nr 16 

Prosimy o potwierdzenie, że ryzykiem kradzieży zwykłej nie są objęte gotówka i inne walory 

pieniężne, oraz dodanie zapisu, iż każdorazowo w przypadku kradzieży Zamawiający musi 

zawiadomić o tym fakcie Policję. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej 

nie ma zastosowania przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, 

sprzeniewierzeniu mienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający potwierdza, że kradzież zwykła nie dotyczy gotówki i pozostałych wartości 

pieniężnych oraz że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania przy uzupełnianiu 

braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia. Zamawiający będzie 

zobowiązany  każdorazowo w przypadku kradzieży zawiadomić o tym fakcie Policję. 

 

Zamawiający wprowadza następującą definicję: 

 

Załącznik nr 6 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ZAŁOŻENIA WSPÓLNE DLA 

WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ CZĘŚĆ I, CZĘŚĆ II, CZĘŚĆ III. 

22.23 kradzież zwykła - kradzież ubezpieczonego mienia z miejsca ubezpieczenia bez śladów 

włamania. Ochrona pod warunkiem zgłoszenia na policję w ciągu 48 godzin od chwili 

powzięcia informacji o szkodzie. Kradzież zwykła nie dotyczy gotówki oraz wartości 

pieniężnych oraz nie ma zastosowania przy uzupełnianiu braków magazynowych, 

inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o potwierdzenie, że wartości pieniężne są przechowywane z uwzględnieniem zasad i 

warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości 

pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki 

organizacyjne (Dz. U. Nr 166, poz. 1128 z późniejszymi zmianami) 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze 

ryzyko” będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie.  

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający, potwierdza, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze 

ryzyko” będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o podanie lokalizacji i wartości mienia w największej lokalizacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający informuje, że największą lokalizacją jest lokalizacja przy ul. Partyzantów 31A           

o łącznej wartości około 22,1 mln zł. 

 

Pytanie nr 20 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – przedmiot ubezpieczenia chodniki, drogi, 

deptaki ścieżki rowerowe …. z s.u. 100 000 zł – proszę o wyjaśnienie, czy przy zakresie ALL 

RISK typowe szkody zimowe powstałe z zamarzania wody/śniegu mają  być objęte ochroną? 

Jeśli nie prosimy o wyraźne wprowadzenie wyłączenia.  

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 

 

 

 



Pytanie nr 21 

Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc – prosimy o potwierdzenie, że ochrona 

będzie obowiązywać pod warunkiem, że nowe lokalizacje będą spełniać określone przepisami 

prawa wymagania w zakresie ppoż.  

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o informację, jakiego rodzaju sprzęt pływający posiada Wykonawca. Prosimy o 

załączenie wykazu tego sprzętu.( Załącznik nr 6A pkt 1.1.6) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający informuje, że posiada następujący sprzęt pływający: 

Rodzaj Adres (lokalizacja) 
Rok 

produkcji 
Wartość 

Jacht szkoleniowy 16 stóp  

- Delphia 16 (z silnikiem 

przyczepnym)  - 5 szt 

Plaża miejska Gołdap 2018 241 581,55 zł 

Jacht szkoleniowy 16 stóp  

- Delphia 16  wersja 

podstawowa – 5 szt 

Plaża miejska Gołdap 2018 203 038,50 zł 

Rower wodny retro 

samochód – 5-cio osobowy 

– 5 szt 

Plaża miejska Gołdap 2018 67 650,00 zł 

Katamaran Plaża miejska Gołdap 2018 191 902,57 zł 

 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

Pytanie nr 23 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w rzeczach 

należących do pracowników ubezpieczonego lub innych osób, za które ponosi 

odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach należących do tych osób nie będzie obejmować 

kradzieży pojazdu i mienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w rzeczach 

należących do pracowników ubezpieczonego lub innych osób, za które ponosi 

odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach należących do tych osób nie będzie obejmować 

kradzieży pojazdu. 

 

Pytanie nr 25 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody 

powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia 



wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie 

maksymalnej prędkości. 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający potwierdza, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 

motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 

 

Pytanie nr 26 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z 

organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka 

uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 

zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze 

spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 

akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane 

na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, 

kitesurfing. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Tak, zamawiający potwierdza że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z 

organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka 

uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 

zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze 

spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 

akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane 

na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, 

kitesurfing. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona będzie obejmować szkody związane z pokazami 

pirotechnicznymi pod warunkiem, że pokazy te będą organizowane przez profesjonalne firmy 

zawodowo trudniące się tego rodzaju działalnością. 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Tak, Zamawiający potwierdza, że ochrona będzie obejmować szkody związane z pokazami 

pirotechnicznymi pod warunkiem, że pokazy te będą organizowane przez profesjonalne firmy 

zawodowo trudniące się tego rodzaju działalnością. 

Pytanie nr 28 

Prosimy o potwierdzenie, iż  że zakres ochrony nie obejmuje również szkód związanych z 

udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z prowadzeniem placówek opieki medycznej oraz z 

zarządzaniem jednoskami służby zdrowia, w tym szpitalami.    

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych, z prowadzeniem placówek opieki medycznej oraz z zarządzaniem 

jednostkami służby zdrowia, w tym szpitalami. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

zgodnie z pkt. 3.29 objęta jest: 

„3.29 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń 

zdrowotnych, w tym w zakresie profilaktyki, m.in. w placówkach oświatowych, placówkach 

wychowawczych oraz pomocą w nagłych przypadkach, działalność ratowników i służb na 

kąpielisku. Ochrona dotyczy w szczególności szkód wyrządzonych przez personel w związku 

z czynnościami pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi, a także związanych z udzielaniem porad 

terapeutycznych w ramach prowadzonych ośrodków. Ochroną nie są objęte szkody objęte 



systemem ubezpieczeń obowiązkowych związane z udzielaniem świadczeń medycznych oraz 

z tytułu prowadzenia placówek opieki medycznej (szpitali, przychodni, itp.).” 

Pytanie nr 29 

Prosimy o informację, jakiego rodzaju sprzęt pływający posiada Wykonawca. Prosimy o 

załączenie wykazu tego sprzętu.  

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 22. 

Pytanie nr 30 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC wynajmującego nie obejmuje szkód 

związanych z wynajmem obiektów przemysłowych, wystawowych, magazynów oraz hal na 

użytek handlu hurtowego. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o 

załączenie wykazu ww. obiektów wraz z informacją o ich przeznaczeniu i stanie technicznym. 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC wynajmującego nie obejmuje szkód 

związanych z wynajmem obiektów przemysłowych, wystawowych, magazynów oraz hal na 

użytek handlu hurtowego. 

 

Pytanie nr 31 

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń 

nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać 

za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady 

w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 

szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu. 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Zamawiający potwierdza, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń 

nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać 

za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady 

w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 

szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu. 

 

Pytanie nr 32 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby 

Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będzie objęte ryzyko przeniesienia choroby 

Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 

 

Pytanie nr 33 

Prosimy o podanie wysokości budżetu na rok 2019. 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Dochody budżetu gminy w wysokości – 101 433 346,46 zł 

Wydatki budżetu gminy w wysokości – 115 458 963,85 zł 

 

Pytanie nr 34 

Klauzula rezygnacji z regresu - prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania, 

jeżeli szkoda została wyrządzona w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków 

odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów 

o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Zamawiający potwierdza, że klauzula rezygnacji regresu nie ma zastosowania, jeżeli szkoda 

została wyrządzona umyślnie lub w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków 



odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów 

o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

Pytanie nr 35 

Proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca odpowiada tylko w granicach ustawowej 

odpowiedzialności Ubezpieczonego - aktualnie brak potwierdzenia, że Wykonawca odpowiada 

tylko w granicach ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego, co przy zapisach tej SIWZ 

może powodować spory w przypadku np. szkód wynikających z OC przechowawcy, zalań czy 

OC za drogi, przy czym obowiązywać będą niestety interpretacje korzystniejsze dla 

Zamawiającego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca odpowiada tylko w granicach ustawowej 

odpowiedzialności Ubezpieczonego. Wymagany zakres ubezpieczenia został określony w 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 36 

Bardzo proszę o wyłączenie ryzyka zaginięcia w zakresie OC przechowawcy - włączenie do 

ochrony szkód wynikających z zaginięcia w zakresie OC przechowawcy, w tym również w 

działach sztuki, sprzęcie elektronicznym (w tym telefonach komórkowych, laptopach, 

palmtopach, tabletach, itp.), biżuterii, gotówce, dokumentach… - oznacza to przyjęcie do 

ochrony np. kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Zamawiający wyraża zgodę na propionową zmianę treści SIWZ.  

Z uwagi na powyższe pkt. 3.17 załącznika nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ, w brzmieniu:  

„3.17 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, 

kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczonego polegające na jego uszkodzeniu, 

zniszczeniu lub utracie (OC przechowawcy). Ochrona w tym zakresie dotyczyć będzie także 

szkód w dziełach sztuki, instrumentach muzycznych, elementach scenografii, kostiumów 

teatralnych, w mieniu pozostawionym w szatniach i schowkach (w tym w szczególności w 

szkołach, placówkach oświatowo – wychowawczych, instytucjach kultury i in.) oraz w związku 

z prowadzeniem szatni, warsztatów szkolnych (pojazdy) oraz przyszkolnych parkingów, za 

które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony, w tym w postaci utraty i zaginięcia rzeczy. 

Ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, 

palmtopy, tablety, itp.), biżuterię, gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku 

prywatnego i osobistego oraz wynikające z tego tytułu konsekwencje (np. kradzież pojazdu).” 

otrzymuje brzmienie: 

„3.17 Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, 

kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczonego polegające na jego uszkodzeniu, 

zniszczeniu lub utracie (OC przechowawcy). Ochrona w tym zakresie dotyczyć będzie także 

szkód w dziełach sztuki, instrumentach muzycznych, elementach scenografii, kostiumów 

teatralnych, w mieniu pozostawionym w szatniach i schowkach (w tym w szczególności w 

szkołach, placówkach oświatowo – wychowawczych, instytucjach kultury i in.) oraz w związku 

z prowadzeniem szatni, warsztatów szkolnych (pojazdy) oraz przyszkolnych parkingów, za 

które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony. Ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny 

(w tym telefony komórkowe, laptopy, palmtopy, tablety, itp.), biżuterię, gotówkę, dokumenty, 

klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego oraz wynikające z tego tytułu 

konsekwencje (np. kradzież pojazdu).” 

 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 6A 

 

 



Pytanie nr 37 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować 

szkód powstałych w związku z: 

•           posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 

składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Zamawiający potwierdza, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

Pytanie nr 38 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie czystych strat finansowych będą mieć zastosowanie 

również ogólne wyłączenia odpowiedzialności określone w OWU Wykonawcy.  

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Zamawiający informuje, że w zakresie czystych strat finansowych obowiązują następujące 

wyłączenia: 

Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste 

starty finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: 

− w następstwie działań nie objętych umową,  

− niedotrzymania terminów,  

− związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych 

− przekroczenia kosztorysów,  

− wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 

ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 

wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, 

kontroli, wycenie, kosztorysowaniu, 

− związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 

informatycznego. 

− powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 

− związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki 

kapitałowej; 

− związane ze stosunkiem pracy; 

− powstałe w wyniku decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania; 

− spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub 

też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na 

jego zlecenie lub rachunek); 

− spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 

− powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 

podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 

zaniechania czynności kontrolnych; 

− powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży; 

− wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 

automatyzacji, transmisji danych; 

− będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

 

 

 



Pytanie nr 39 

Prosimy o akceptację poniższych  wyłączeń  odpowiedzialności w zakresie ubezpieczenia 

czystych strat finansowych: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego; 

2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane 

wadliwie przez Ubezpieczonego, 

3) związane z działalnością: 

a) bankową lub ubezpieczeniową, 

b) księgową lub finansową, 

c) leasingową, 

d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania, 

e) reklamową, 

f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 

g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, 

kosztorysowaniu; 

4) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności; 

5) związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy; 

6) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 

7) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej; 

8) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 

9) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej; 

10) związane ze stosunkiem pracy; 

11) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub 

administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), 

nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub 

opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot. 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Zamawiający wprowadza modyfikację dla przedmiotowej klauzuli (Załącznik nr 6A – opis 

przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ I, C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 

CYWILNEJ, pkt 5.1) w ten sposób, że:  

- treść w brzmieniu  

„Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. 

Czyste starty finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej 

zdarzeniami: 

− w następstwie działań nie objętych umową,  

− niedotrzymania terminów,  

− związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych 

− przekroczenia kosztorysów,  

− wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 

ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 

wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, 

kontroli, wycenie, kosztorysowaniu, 

− związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 

informatycznego. 

− powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 

− związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki 

kapitałowej; 

− związane ze stosunkiem pracy.” 

- otrzymuje brzmienie: 



„Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. 

Czyste starty finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej 

zdarzeniami: 

− w następstwie działań nie objętych umową,  

− niedotrzymania terminów,  

− związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych 

− przekroczenia kosztorysów,  

− wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 

ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 

wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, 

kontroli, wycenie, kosztorysowaniu, 

− związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 

informatycznego. 

− powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 

− związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki 

kapitałowej; 

− związane ze stosunkiem pracy; 

− powstałe w wyniku decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania; 

− spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub 

też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na 

jego zlecenie lub rachunek); 

− spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 

− powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 

podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 

zaniechania czynności kontrolnych; 

− powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży; 

− wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 

automatyzacji, transmisji danych; 

− będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.” 

 

Pytanie nr 40 

Prosimy o akceptację klauzuli władzy publicznej w brzmieniu: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU 

Z WYKONYWANIEM WŁADZY PUBLICZNEJ  

1)   Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną 

Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej 

straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:  

a.   szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu 

władzy publicznej,  

b.   szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym 

stanem prawnym,  

c.   szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji 

niezgodnych z prawem,  

d.   szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego 

z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym 

przez obowiązujące przepisy prawa  

2)   Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  

a.   związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,  

b.   które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 

przez prawo cywilne względy słuszności,  



c.   wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,  

d.   powstałych w wyniku niewypłacalności,  

e.   wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania. 

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 

 

Pytanie nr 41 

Prosimy o informację, jakie udziały własne/franszyzy miały zastosowanie w zakresie OC w 

ostatnich 3 latach. 

Odpowiedź na pytanie nr 41 

Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach funkcjonowały następujące wysokości 

franszyz: 

Franszyza integralna – brak  

Franszyza redukcyjna i udział własny – dla szkód w środowisku w wysokości nie większej 

niż 1 000 zł. dla OC pracodawcy – zakres nie obejmuje świadczeń wypłacanych na podstawie 

ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.  

 

Pytanie nr 42 

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie jednostki i wszystkie 

ryzyka OC zgłoszone aktualnie do ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 42 

Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie jednostki i wszystkie 

ryzyka OC zgłoszone aktualnie do ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 43 

W zakresie ubezpieczenia OC zarządcy nieruchomości prosimy o podanie: 

a) Liczby zarządzanych wspólnot, 

b) Liczy lokali będących w zarządzaniu; 

c) Powierzchnia wspólnot w m2; 

d) Liczba zatrudnionych zajmujących się obsługą wspólnot; 

e) Liczba pracowników posiadających licencję; 

Odpowiedź na pytanie nr 43 

a) Liczba zarządzanych wspólnot - 113 

b) Liczba lokali będących w zarządzaniu – 1065 

c) Powierzchnia wspólnot w m2 – 53 237,81 m2 

d) Liczba zatrudnionych zajmujących się obsługą wspólnot – 6 osób 

e) Liczba pracowników posiadających licencję - 0  

 

UBEZPIECZENIE NNW CZŁONKÓW OSP 

Pytanie nr 44 

Prosimy o podanie liczby członków OSP zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 44 

Członkowie Jednostek OSP – członkowie drużyn OSP, drużyn kobiecych KDP przy OSP, 

drużyn młodzieżowych MDP przy OSP – 3 jednostki OSP (razem: 105 osób) oraz 3 jednostki 

MDP (razem: 32 osoby). 

Z poważaniem 

Z up. Burmistrza Gołdapi 

Jacek Antoni Morzy 

Zastępca Burmistrza 


